Object: Theodor und Marie Wiegand, Bad Gastein, 1907

Museum: Sayner Hütte mit

Kunstgussgalerie In der Sayner Hütte 4 56170 Bendorf-Sayn +49 2622 / 984955-0 (-12) info@saynerhuette.org

Collection: Fotografie

Inventory number:

7.3479

## Description

Schwarzweißfotografie. Diese Aufnahme zeigt den deutschen klassischen Archäologen Theodor Wiegand (\* 30. Oktober 1864 in Bendorf am Rhein; † 19. Dezember 1936 in Berlin) gemeinsam mit seiner Ehefrau Marie (geborene von Siemens) in Bad Gastein im Jahr 1907. Theodor Wiegand gründete das Pergamonmuseum in Berlin und wurde 1935 zum Ehrenbürger seiner Heimatstadt Bendorf ernannt. Ihm zu Ehren trägt eine Straße in Bendorf seinen Namen. Zudem ist Wiegand Namensgeber der Theodor Wiegand Gesellschaft. Gesellschaft der Freunde des Deutschen Archäologischen Instituts.

#### Basic data

Material/Technique: Papier / Fotografie

Measurements: 240 x 155 mm

### **Events**

Image taken When 1907

Who

Where Bad Gastein

[Relationship

When

to location]

Who

Where Bad Gastein

[Relationship When

to location]

Who

Where Wiegandstraße (Bendorf)

[Relationship

to location]

Who

When

Where Bendorf am Rhein

[Relation to When

person or institution]

Who Theodor Wiegand (1864-1936)

Where

# **Keywords**

• Archaeologist

## Literature

- Klaus Rheidt u. Barbara Anna Lutz (2004): Peter Behrens, Theodor Wiegand und die Villa in Dahlem. Mainz
- Stadt Bendorf (1985): Auf den Spuren der Antike. Theodor Wiegand ein deutscher Archäologe. Bendorf
- Theodor Wiegand (1985): Halbmond im letzten Viertel. Archäologische Reiseberichte. Mainz